
 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE EL CARMEN – NORTE DE SANTANDER - 

Correo Judicial:  jprmelcarmen@cendoj.ramajudicial.gov.co 
 
 

 
 

TRASLADOS 
 

QUE SE SURTE EN LA SECRETARIA DEL JUZGADO PROMISCUO 
MUNICIPAL DE EL CARMEN NORTE DE SANTANDER Y QUE SE HACE 

CONSTAR EN LA PRESENTE LISTA 
 

ARTICULO 110 CGP 
 
 

RADICADO DEL JUZGADO No 2016-00132-00 
CLASE DE PROCESO:  EJECUTIVO SINGULAR 
CLASE DE ACTUACION: TRASLADO LIQUIDACION DE CREDITO 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 
DEMANDADO: CIRO ANTONIO MORENO RAMIREZ 

 
 

DILIGENCIA QUE SE FIJA EN TRASLADO 
 

Queda en traslado LA LIQUIDACION DE CREDITO presentada por el 
apoderado judicial de la entidad demandante doctor CARLOS ALBERTO 
VERGARA QUINTERO conforme lo establecido en el artículo 110 del CGP.  
 
El traslado se fijará en la página Web del Juzgado – Rama Judicial y estará 
a disposición de las partes el día 22 DE NOVIEMBRE DE 2023, y empezará 
a correr a partir de las OCHO (8:00) DE LA MAÑANA del día 23 DE 
NOVIEMBRE DE 2023, HASTA LAS SEIS (06) DE LA TARDE del día 27 
DE NOVIEMBRE DE 2023 
 

 
 

NATALI ELIANA DURAN LOPEZ 
SECRETARIO 
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CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO 
ABOGADO 

CEL. 315 5193187- 321 9031809 

SEÑORA 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE EL CARMEN (NORTE DE SANTANDER) 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MININA CUANTÍA DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. CONTRA 
CIRO ANTONIO MORENO RAMIREZ. 

RADICADO No.: 	2016-00132 

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO, mayor de edad, vecino y residente en la ciudad de Bucaramanga, Identificado con cedula de 
ciudadanía No. 19.479.756 de Bogotá, y portador de la tarjeta profesional No. 220.989 de Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad 
de apoderado del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., respetuosamente y por medio del presente escrito me permito presentar ante 
su despacho LIQUIDACIÓN ADICIONAL DEL CRÉDITO de la siguente manera: 

INTERESES DE MORA PAGARÉ No. 051236100002735 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. DIAS 

INTERES 
ANUAL 

»ITERES 
MOFtA 
ANUAL 

INTERES 
 

MORA 
MENSUAL 

TOTAL 

5.598.545 I.-mar-1.9 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,23% $129.020 
5.5913.545 1-abr-19 30-abr-19 30 . 	19,32% 28,98% 2,22% 4124.529 
5.598.545 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,23% $128.835 
5.598545 1-jun-19 30-tun-19 30 19,30% 28,95% 2,22% 4124.910 
5.598.545 1-3u1-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,22% $128.466 
5.598,545 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,22% $128.712 
5.598.545 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 213,98% 2,22% $129.529 
5.598.595 1-oct-19 31-Oct-19 31 19,10%0 28,65% 2,20% $127.357 
5.598.545 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $122.801 
5.598.545 1-chc-19 31-dlc-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $126.185 
5.598.545 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77%0 28,16% 2,17% 6125.320 
5,598,545 I4e10-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $118.852 
5.598.545 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $126.432 
5.598.545 1-abr-20 30-abr-20 30 18,59% 28 04% 2,16% $120.770 
5.598.545 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $121.728 
5,598,545 1-jun-20 30-pm-20 30 18,12% 27,18% 2,10% 5117.359 
5.598.545 1-tul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $121.294 
5.598,545 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2 11% $322.319 
5.598.545 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $118.739 
5.598.545 1-oct-20 31-ect-20 31 18.09% 27,14% 2,09% $121.107 
5.598.545 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $115.670 
5.598.545 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $117.184 
5.598.545 1-ene-21 31-erre-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $116.310 
5.598.545 1-feb-21 28-Feb-21 28 17.54% 26,31% 2,03% $106.223 
5.598.545 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $116.872 
5.598.545 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% 6112.972 
5.598.545 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $115.685 
5.598.545 1-iun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $111.868 
5.598.545 1-lut-21 31-1,1-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $115.439 
5.598.545 1-43-21 31-acio-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $115.810 
5.598.595 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $111.747 
5.598.545 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,913% $119.809 
5.598.545 1-noy-21 30-noy-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $112,230 
5.598.545 1-dic-21 31-clic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $117.184 
5.598.545 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $118.432 
5.598.545 1-feb-22 28-Feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $110.987 
5.598.545 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $123.964 
5.598.545 1-abr-22 30-abr-22 30 1.9,05% 28,58% 2,20% $122.921 
5.598.545 1-rnay-22 31-May-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $131.108 
5.598.545 1-iun-22 30-jun-22 30 20,90% 30,60% 2,34% $130.931 
5.598.545 1-141-22 31-1u1-22 31 21,28% 31 92% 2,43% $140.683 

6598.545 1-aqo-22 31-680-22 31 22,21% 33 32% 2,53% $196.302 

VALOR TOTAL INTERESES DE MORA A 31 DE AGOSTO DE 2022 $5.102.509 
VALOR TOTAL LIQUIDACION APROBADA A FEBRERO 28 DE 2019 $12.010.957 

VALOR TOTAL LIQUIDACION A 31 DE AGOSTO DE 2022 
	

1 ;17.113.5661 

INTERESES DE MORA PAGARÉ No. 051236100004208 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

1.409.333 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,23% $32.478 
1,409.333 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $31.398 
1.409.333 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2 23% $32.432 



CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO 
ABOGADO 

CEL. 315 5193187- 321 9031809 

INTERESES DE MORA PAGARE No. 051236100004208 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
^ AL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

1.409,333 1:Jun-19 30-1un19 30 19,30% 28,95% 2,22% $31,318 
1.409.333 Idu1-19 31-1u1-19 31 19,28% 28,92% 2,22% $32.339 
1,409.333 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,22% $32.401 
1,409 333 1-1e9-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $31.348 
1.409333 1-oct-I9 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $32.060 
1.409 333 1-nov-19 30-nov49 30 19,03% 28,55% 2,19% $30.913 
1.409.333 1-dlc-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $31,765 
1.909,333 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $31.547 
1.409.333 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $29.919 

431.827 1.409.333 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 2843% 2,18% 
1.409.333 1-abr-20 30-abr-20 30 18,690', 28,04% 2,16% $30.402 
1.409,333 1-may-20 31-May-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $30.643 
1.409.333 I-Jun-20 30-1un-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $29.542 
1,409333 1-181-20 31-W1-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $30333 
1.409.333 1-acio-20 31-Ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $30.799 
1.909.333 0-sep-70 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $29.889 
1.909.333 1-oct-20 31-oct-20 31 1809% 27,11% 2,09% $30.487 
1.409.333 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $29.118 
1.409.333 1-dic-20 31-dc-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $29.499 
1.409.333 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $29,279 

526.740 1.409.333 14cb-21 28-feb-21 28 1734% 26,31% 2,03% 
1.409.333 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% 129.920 
1,909.333 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $28.313 
1,409.333 1-rnay-21 31-May-21 31 1722% 25,83% 2,00% $29.122 

$28.161 1.409.333 1-Jun-21 30-Iun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% 
1,409.333 1rju1-21 31-181-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $29.059 
1.409.333 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $29.153 
1.409.333 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $28.130 
1.409.333 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $28.901 
1.409.333 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $28.252 
1.409,333 1-d14-21 31-dic-21 31 1746% 26,19% 2,03% $29.499 

$29.813 1.409.333 1-ene-22 31-09e-22 31 17,66% 26,49% 2,05% 
1,409.333 14eb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $27.813 
1.109.333 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $31.080 
1.109.333 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $30.913 
2.998.634 1-may-22 31-may-22 31 19.71% 29,57% 2,27% $70.223 
2.998.634 1-Jun-22 30-1un-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $70,128 

$75,351 2.998.634 1-181-22 31.181-22 31 21,28% 31,92% 2,93% 
2,998439 1-ado-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $78,361 

VALOR TOTAL INTERESES DE MORA A 31 DE AGOSTO DE 2022 $1.440.346 
VALOR TOTAL LIQUIDACION APROBADA A FEBRERO 28 DE 2019 $3.005.120 

VALOR TOTAL LIQUIDACION A 31 DE AGOSTO DE 2022 
	

I 	$4.445.466 

De la Sahara Juez 

Cordialmente, \ 

les \ 1.tA, 
CARLOS ALBERTO VERGA QUINTERO 
C.C. No. 19.474.756 
T.P. No. 220.989 C.S de la Judicatura 
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